
 
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  

11 февраля  2019 года  № 2/138 
    

 Республика Коми, г. Инта  

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 

12.08.2014 № 8/2055 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования городского округа «Инта» 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 - ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 12.08.2014 № 8/2055 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. подпункт 2.1. пункта 1.9. раздела 1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, включенные в перечень 

документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия органами государственного 

контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении 

проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, 

утвержденный Правительством Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р (далее – 

межведомственный перечень);»; 

1.2. подпункт 2.2. пункта 1.9. раздела 1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«2.2) Предоставлять по собственной инициативе документы и (или) информацию, 

запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, 



включенные в межведомственный перечень, в орган муниципального контроля;»; 

1.3. пункт 1.12. раздела 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 15 

следующего содержания: 

«15) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия 

документы и (или) информацию, включенные в межведомственный перечень, от иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 

распоряжении которых находятся указанные документы и (или) информация;»; 

1.4. пункт 1.12.1. раздела 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 11 

следующего содержания: 

«11) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, 

имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, включенные в межведомственный перечень.»; 

1.5. пункт 2.1.5. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.1.5. На информационном стенде и в сети интернет размещается информация о 

местонахождении и графике работы Администрации МОГО «Инта», Отдела, а также 

следующая информация: 

1) текст Административного регламента; 

2) перечень обязательных требований, предъявляемых к проверяемому лицу; 

3) утвержденный Администрацией МОГО «Инта» ежегодный план проведения 

плановых проверок; 

Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения шрифтом, 

без исправлений, наиболее важные места подчеркиваются.»; 

1.6. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.4. следующего 

содержания: 

«2.4. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для 

осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения 

проверки. 

2.4.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в 

ходе проверки непосредственно у юридического лица, индивидуального 

предпринимателя: 

1) лицензия на осуществляемые виды деятельности (в случае, если они 

лицензируются); 

2) учредительные документы юридического лица, индивидуального 

предпринимателя; 

3) иные документы, в соответствии с которыми осуществляется дорожная 

деятельность. 

2.4.2. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых 

в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 

соответствии с Перечнем документов и (или) информации, в том числе: 

1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц.»; 

1.7. абзац второй раздела 3 приложения к постановлению исключить; 

1.8. абзац четвертый раздела 3 приложения к постановлению исключить; 

1.9. абзац второй пункта 3.2. раздела 3 приложения к постановлению исключить; 

1.10. абзац второй пункта 3.3. раздела 3 приложения к постановлению исключить; 

1.11. абзац второй пункта 3.4. раздела 3 приложения к постановлению исключить; 

1.12. абзац второй пункта 3.5. раздела 3 приложения к постановлению исключить; 

1.13. приложение № 2 к административному регламенту исключить; 



1.14. приложение № 3 к административному регламенту исключить; 

1.15. приложение № 4 к административному регламенту исключить; 

1.16. приложение № 5 к административному регламенту исключить; 

1.17. приложение № 6 к административному регламенту исключить; 

1.18. приложение № 7 к административному регламенту исключить; 

1.19. приложение № 8 к административному регламенту исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» Киселёва В.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах 

массовой информации. 

Руководитель администрации       Л.В. Титовец 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


